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22 kwietnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku
odbył się etap okręgowy XXXII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. Imprezę zorganizował Samorząd Województwa
Podlaskiego we współpracy z Parkiem Krajobrazowym Puszczy Knyszyńskiej im. Prof. W. Sławińskiego.

Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku reprezentował Grzegorz Piekarski – Zastępca
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Regionalny Konserwator Przyrody.

W eliminacjach udział wzięło 65 uczniów z 30 szkół ponadgimnazjalnych z terenu województwa podlaskiego.
Uczniowie walczyli zarówno o możliwość startu w eliminacjach centralnych (najlepsze 7 osób), jak i o przywileje
przyznane przez ponad 60 uczelni wyższych z całego kraju, m.in. zwolnienie lub przyjęcie bez egzaminów oraz
o atrakcyjne nagrody. Żeby zasłużyć na laury uczestnicy musieli wykazać się znajomością treści programowych
z biologii, geografii, chemii i fizyki oraz zagadnień z zakresu: ekologii klasycznej, wód i ich ochrony, gleb i ich
ochrony, gospodarki rolnej i leśnej, żywności i zdrowia, ochrony przyrody, powietrza i jego ochrony, odpadów,
rekultywacji, promieniowania, hałasu oraz zagadnień prawnych i gospodarczych związanych z ochroną
środowiska w Polsce i na świecie, ze szczególnym uwzględnieniem aktualności zawartych w czasopismach,
audycjach i programach radiowych oraz telewizyjnych.

W pierwszej kolejności przeprowadzona została część pisemna, złożona z pięćdziesięciu pytań testowych, po której najlepsza dwunastka została zakwalifikowana do eliminacji ustnych.
Polegały one na udzieleniu, w obecności publiczności, odpowiedzi na sześć pytań problemowych. Łączna punktacja z testu i pytań ustnych pozwoliła wyłonić 7 laureatów uprawnionych do
reprezentowania Podlasia na etapie centralnym, który odbędzie się 2–4 czerwca 2017 r. w Warszawie.

Laureaci:

miejsce: Piotr Ryszkiewicz - LO im. Mikołaja Kopernika w Sokółce1.
miejsce: Urszula Jabłońska – I LO im. A. Mickiewicza w Białymstoku2.
miejsce: Mateusz Mikołaj Lemiesz - Technikum Leśne w Białowieży3.
miejsce: Sebastian Szklarz – Technikum Leśne w Białowieży4.
miejsce: Kacper Amadeusz Rusiński – II LO im. Gen. Z. Podhorskiego w Suwałkach5.
miejsce: Iga Emilia Kiełbaszewska – II LO z Dodatkową Nauką Jęz. Białoruskiego w Hajnówce6.
miejsce: Daria Łada – II LO im. M. Konopnickiej w Łomży7.

Laureatom życzymy powodzenia w eliminacjach na szczeblu krajowym i powtórzenia ubiegłorocznego sukcesu Mai Dominiki Przybysz, uczennicy III LO im. A. Lityńskiego w Suwałkach,
która pokonała wszystkich swoich rywali i zwyciężyła w etapie centralnym XXXI OWE w Krakowie. 

W celu uatrakcyjnienia przebiegu oraz wzbogacenia wiedzy uczestników eliminacji w ramach imprezy odbyła się również prelekcja o walorach przyrodniczych i krajobrazowych Parku
Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej.

Przeprowadzenie etapu wojewódzkiego Olimpiady było możliwe dzięki środkom z budżetu Województwa Podlaskiego oraz dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Ponadto nagrody rzeczowe ufundowali: Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Białymstoku, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Białymstoku, Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku, Uniwersytet w Białymstoku, parki narodowe i krajobrazowe z terenu województwa oraz Marszałek Województwa Podlaskiego.
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